
 

1 

 

 

             

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

САВЕЛОВСКИЙ 
в городе Москве 

РЕШЕНИЕ 

 

09 ноября 2023 года № 10/2 

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов муниципального округа  

Савеловский в городе Москве  

от 26 января 2023 года № 1/4 

  

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря  

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»  

и обращением исполняющего обязанности главы управы Савеловского района города 

Москвы Г.Ю. Паскалова от 07 ноября 2023 года № 12-7-535/3 Совет депутатов 

муниципального округа Савеловский решил: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Савеловский в городе Москве от 26 января 2023 года № 1/4 «О согласовании 

направления средств стимулирования управы Савеловского района города Москвы на 

проведение мероприятий по благоустройству территории Савеловского района города 

Москвы в 2023 году», изложив приложение 1 к решению согласно приложению  

к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Савеловский в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.savelovskoe.ru. 

3. Направить настоящее решение в управу Савеловского района города 

Москвы, в префектуру Северного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Савеловский в городе Москве В.В. Аверьянова. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Савеловский в городе Москве                                                                 В.В. Аверьянов     

http://www.savelovskoe.ru/


 

2 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Савеловский 

в городе Москве 

от 09 ноября 2023 года № 10/2 

 

 

 

Мероприятия по благоустройству территории Савеловского района города Москвы в 2023 году 

 

 

Запланированные работы в 2023 году в рамках средств стимулирования управ районов 80% на территории 

Савеловского района города Москвы  
 

 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта  

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Единица измерения  

(шт., кв. м., п.м.) 

Затраты 

(тыс. 

руб.) 

1. 
Бутырская ул. 89 к.2, 

93, 95 

 Обустройство (ремонт) 

дворовой территории  

(Детская площадка)  

Ремонт дорожно-тропиночной сети 486,20 кв.м 

  

Замена бортового камня 673,20 пог.м. 

Ремонт газона 4456,88 кв.м. 

устройство покрытия на детской 

площадке 
269,83 кв.м. 

Замена МАФ 19 шт. 

Установка бортового камня 68,20 пог.м. 

Ремонт площадок детских 1 шт. 

Итого по объекту:                                                                                                              7 364,9 

2. 
Бутырская ул. 89, 91 

 

 Обустройство (ремонт) 

дворовой территории  

(Детская площадка)  

ремонт дорожно-тропиночной сети 110,00 кв.м. 

  замена бортового камня 235,40 пог.м. 

ремонт газонов 1515,80 кв.м. 



 

3 

 

устройство покрытия на детской 

площадке 
200,53 кв.м. 

Замена МАФ 13 шт. 

Установка бортового камня 56,10 пог.м.. 

Замена плиточного покрытия на АБП 35,20 кв.м. 

Ремонт площадок детских 1 шт. 

Итого по объекту:                                                                                                            3 648,6  

3. 
Вятская ул. 51; 

Хуторской 1-й пер. 4 

 

 Обустройство (ремонт) 

дворовой территории  

(Детская площадка)  

ремонт дорожно-тропиночной сети 38,50 кв.м 

  

замена бортового камня 127,60 кв.м. 

ремонт газонов 3905,00 кв.м. 

устройство покрытия на детской 

площадке 
424,60 шт. 

Замена МАФ 23 шт. 

Ремонт площадок детских 1 шт. 

Итого по объекту:                                                                                                            10 772,8 

4. 

Вятская ул. 53; 

Хуторская 2-я ул. 9; 

Хуторской 1-й пер. 2 

 

 Обустройство (ремонт) 

дворовой территории  

(Детская площадка)  

ремонт дорожно-тропиночной сети 118,80 кв.м 

  

Устройство дорожно-тропиночной 

сети 
91,30 кв.м. 

замена бортового камня 308,00 пог.м. 

Установка бортового камня 151,80 пог.м. 

ремонт газонов 2365,00 кв.м. 

устройство покрытия на детской 

площадке 
266,64 кв.м. 

Замена МАФ 17 шт. 

Ремонт площадок детских 1 шт. 

Итого по объекту:                                                                                                            9 449,5 

5. 
Бутырская ул. 79 

 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 22,00 кв.м. 
 

Замена бортового камня 96,80 пог.м. 



 

4 

 

Обустройство (ремонт) 

дворовой территории  

(Детская площадка) 

Ремонт газона 1030,70 кв.м. 

Устройство покрытия на детской 

площадке 
105,27 кв.м. 

Установка бортового камня 41,80 п.м. 

Замена МАФ 9 шт. 

Ремонт площадок детских 1 шт. 

Итого по объекту:                                                                                                            2 442,5 

6. 

Петровско-

Разумовский пр-д., 

д.12 

 

Обустройство (ремонт) 

дворовой территории  

(Детская площадка) 

ремонт асфальтобетонного покрытия 1276,00 кв.м. 

 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 426,80 кв.м. 

замена бортового камня 785,40 п.м. 

замена бортового камня 68,20 п.м. 

Ремонт газона 1100,00 кв.м. 

устройство покрытия на детской 

площадке 
206,80 кв.м. 

Замена МАФ 20 шт. 

Ремонт площадок детских 1 шт. 

Ремонт люка подземных 

коммуникаций 
3 шт. 

Итого по объекту:                                                                                                            10 746,7 

7. 

Петровско-

Разумовский пр-д,  

д. 10 

 

Обустройство (ремонт) 

дворовой территории  
 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 1650,00 кв.м. 

 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 55,00 кв.м. 

Замена бортового камня 869,00 п.м. 

Ремонт газона 1100,00 кв.м. 

Устройство асфальтобетонного 

покрытия 
1325,50 кв.м. 

Ремонт люка подземных 

коммуникаций 
4 шт. 

Итого по объекту:                                                                                                            6 359,8 

8. 
4-й Вятский пер., д. 23, 

Полтавская ул., д. 18 

 

Обустройство (ремонт)  

(Спортивной площадки)  
 

Замена резинового покрытия 575,30 кв.м. 

 Замена бортового камня 101,20 п.м. 

Установка ограждения 33,86 п.м. 



 

5 

 

Замена МАФ 4 шт. 

Ремонт площадок спортивных 1 шт. 

Итого по объекту:                                                                                                            8 309,7 

Итого по объектам:                                                                                                                                                               

ИТОГО 
 

59 094,5 

 

Запланированные работы в 2023 году в рамках средств стимулирования управ районов 20% на территории 

Савеловского района города Москвы  
 

№ 

п/п 
Адрес объекта  

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Единица измерения  

(шт., кв. м., п.м.) 

Затраты 

(тыс. 

руб.) 

1. Башиловская ул., д. 30  Благоустройство 

Ремонт АБП 420 кв.м. 

1042,822  Замена бортового камня 90 пог.м. 

Ремонт газона 1350 кв.м. 

Итого по объекту:                                                                                                            1042,822 

2. 
2-я Квесисская ул.,  

д. 24, корп. 3 
Благоустройство 

Ремонт АБП 960 кв.м. 

1490,576 Замена бортового камня 130 пог.м. 

Ремонт газона 460 кв.м. 

Итого по объекту:                                                                                                            1490,576 

3. 
Петровско-Разумовский 

пр., д. 24, корп. 5  
Благоустройство 

Посадка кустарника 100 шт.  251,508 

Итого по объекту:                                                                                                            251,508 

4. 4-й Вятский пер., д. 37  Благоустройство 
Посадка кустарника 135 шт. 

  

339,536 

Итого по объекту:                                                                                                            339,536 



 

6 

 

5. 

2-я Квесисская ул., д. 

13, 

Петровско-Разумовский 

пр., д. 24, корп. 19, 

Бутырская ул., д. 97, 

Мирской пер., д. 8, 

корп. 2, 3, 

2-я Хуторская ул., д. 22, 

Юннатов ул., д. 7 

 

Благоустройство 

Замена бункерных павильонов на 

трубчатые 
6 

шт. 
 

1 182,60 

Итого по объекту:                                                                                                              1182,60 

6. 

Петровско-Разумовский 

пр-д., д. 16, д. 16, корп. 

2, д. 24 корп.15, 

Мирской пер., д. 8, 

корп. 2, 3, 

2-я Хуторская ул., д. 22 

 

Благоустройство 

Замена контейнерных площадок 

(тип-5) 
1 

шт. 
 

1 380,95 
Замена контейнерных площадок 

(тип-4) 
3 

шт. 
 

Итого по объекту:                                                                                                            1 380,95 

7. 
Бутырская ул., д. 89, корп. 

2, д. 93, д. 95 
Благоустройство 

Посадка кустарника 150 шт. 
  

 377,26 

Итого по объекту:                                                                                                              377,26 

8. 

Вятская ул. 53; Хуторская 

2-я ул. 9; Хуторской 1-й 

пер. 2 

 

Благоустройство 
Посадка кустарника 70 шт. 

  

176,05 

Итого по объекту:                                                                                                              176,05 

ИТОГО 
  

                                 6241, 30 

              
 

 

 

 


